referência, fica prorrogada a vigência do mesmo por mais 150 (cento .e cinauent,a) dias, 

contados a partir do dia 23 de julho de 2017. 

CLAUSULA SEGUNDA - DO VALOR E DO REAJUSTE 

Conforme consta no Contrato disposto no item 4.6 da Cláusula Quarta o valor 

global é de R$ 1.952.700,00 (um milhão, novecentos e cinquenta e dois mil e 

setecentos reais), deverá ser reajustado pela Agência Nacional de Saúde - ANS, o qual foi de 

11,83% (onze vírgula oitenta e três por cento), alterando, desta forma, o citado valor para R$ 

909.876,80 (novecentos e nove mil, oitocentos e setenta e seis reais e oitenta 

centavos), por 150 (cento e cinquenta) dias.  

CLAUSULA TERCEIRA - DA RATIFICACÃO 

Ficam ratificadas as demais Cláusulas e condições constantes do Contrato no 

002/2015. 

Pai ital, em 05 de julho de 2017.-